
               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 
 
 

 
21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 

P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 
 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 76 del 11.11.2024 

Oggetto: PROROGA CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE - INFERMIERE 

PROFESSIONALE (25 ORE SETTIMANALI) - Secondo livello – CCNL ASSOFARM. 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” come 

modificato ed integrato dal D.Lgs. n° 126/2014;  

Visto il D.Lgs. n° 165/2001 art.36 e successive modificazioni;  

Visto l’art.19 del  D.Lgs. n° 175/2016;  

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

 

Visto il Regolamento di accesso alle selezioni e altre procedure di assunzione sulle procedure di 

Assunzione; 

 

VISTA la determina n.81 del 06.11.2023 con la quale è stata approvata la pubblicazione di avviso di 

bando di selezione pubblica per la formazione di una graduatoria per l’assunzione di n.1 infermiere 

professionale a tempo determinato per 1 anno e parziale (25 ore settimanali) - secondo livello – Ccnl 

Assofarm;  

DATO ATTO CHE la selezione ha dato esito come vincitrice la dott.ssa Casolo Ginelli Cristina; 

CONSIDERATO che la selezione a tempo determinato per n. 1 anno ha come scadenza il 30.11.204; 

RICHIAMATO il verbale del Consiglio di Amministrazione del 17.10.2024 che, valutato positivamente 

il progetto “Infermiere in Farmacia“realizzato, delibera di procedere alla pubblicazione di avviso di 

bando di selezione pubblica per l’assunzione di n. 1 infermiere professionale a tempo indeterminato 

e parziale per 25 ore settimanali; 

VALUTATE le tempistiche necessarie alla pubblicazione del bando di selezione e i tempi per 

l’esecuzione delle prove selettive; 

ANALIZZATE le richieste che pervengono alla società e presso le farmacie gestite che sempre più 

spesso richiedono l’attivazione di tali servizi; 

CONISDERATA la necessità di non interrompere il servizio al fine di garantire all’utenza tutti le 

prestazioni erogate dalla figura professionale in oggetto che rappresenta la nuova concezione di 

“farmacia dei servizi” e una importante alternativa per il cittadino che necessiti di richiedere 

informazioni o prenotazioni di prestazioni socio-sanitarie; 

VISTO il Decreto del 16 dicembre 2010, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 90 del 19 aprile 2011, 
che regolamenta l'attività degli operatori sanitari in farmacia e nello specifico le attività erogate 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/


               SOMMA PATRIMONIO    SERVIZI 
 
 

 
21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 

P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.org 
 

 

presso le farmacie e a domicilio del paziente, previste dal Decreto, devono essere effettuate 
esclusivamente da infermieri e da fisioterapisti, in possesso di titolo abilitante ed iscritti al relativo 
Collegio professionale laddove esistente. 

CONSIDERATO che l'infermiere in farmacia può, anche eventualmente con l'ausilio di altri operatori 
socio-sanitari che lavorino in farmacia provvedere alla corretta applicazione delle prescrizioni 
diagnostico-terapeutiche, offrire supporto alle determinazioni analitiche di prima istanza, rientranti 
nell'ambito dell'autocontrollo, effettuare medicazioni e di cicli iniettivi intramuscolo, svolgere attività 
concernenti l'educazione sanitaria e la partecipazione a programmi di consulting, anche 
personalizzato, partecipare ad iniziative finalizzate a favorire l'aderenza dei malati alle terapie. 

RISCONTRATA la necessità di attivare una procedura per l’assunzione del suddetto personale a 

tempo indeterminato e parziale; 

VALUTATO necessario, al fine di non interrompere il servizio a garanzia degli utenti, di procedere 

alla proroga del contratto in essere fino al 31.12.2024 nelle more dell’esecuzione della procedura di 

selezione per una figura professionale con qualifica di infermiere professionale che permetta di 

garantire e attivare il servizio sopra specificato; 

RITENUTA la propria competenza in quanto trattasi di atto di natura gestionale in materia di 

personale; 

CONSIDERATO che trattasi di spesa indispensabile volta ad assicurare il corretto funzionamento 

dei servizi in competenza a questa Società; 

RICHIESTA con esito positivo la regolarità contabile all’Amministratore Delegato; 

DETERMINA 

Per le motivazioni e nelle risultanze tutte di cui in narrativa qui intese come integralmente riportate 

e trascritte:  

Di prorogare in contratto a tempo determinato e parziale ( 25 ore settimanali) fino al 31.12.2024 alle 

stesse condizioni del contratto in essere, integralmente richiamata nei contenuti, nelle more 

dell’indizione di una selezione pubblica; 

Di indire una selezione pubblica per l’assunzione bando di selezione pubblica per l’assunzione di n. 

1 infermiere professionale a tempo indeterminato e parziale per 25 ore settimanali; 

Di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione sul sito internet nell’apposita 

sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente ai sensi della normativa vigente. 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n° 241/1990 che il responsabile del progetto è la 
dott.ssa Sonia Bellinzoni.  

Il Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Sonia Bellinzoni 

F.to digitalmente 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.org/

